



# ÅRSBERETNING 2021

## INDLEDNING

Bestyrelsens beretning for 2021 vil i lighed med tidligere år bestå af 2 dele. En overordnet del for hele klubben som jeg vil fremlægge og en afdelingsopdelt del som de enkelte afdelingsformænd vil fremlægge.

## 2021 – År 2 med CORONA

Året 2021 blev igen et år som kom til at stå i Corona pandemiens tegn. Dog blev påvirkningerne ikke helt så omfattende som under pandemiens første år i 2020.

Årets begyndte med en total nedlukning af alt aktivitet i klubben som varede helt frem til 1. marts 2021. Den 1. marts blev myndighedernes forsamlingsloft hævet fra maksimalt 5 personer til 25 personer hvilket åbnede op for at klubben kunne genoptage træningsaktiviteterne igen. Samtidig blev der åbnet op for at man kunne afvikle op til 8 mands kampe.

Fra den 22. marts blev forsamlingsloftet for udendørs idrætsaktiviteter hævet yderligere til 50 personer hvilket igen gjorde det muligt at afvikle 11 mands kampe igen. Dette betød at DBU Sjælland fra april kunne afvikle sommersæsonen for alle aldersgrupper som planlagt.

Dog måtte der ikke være tilskuere til kampene da alle "forsamlede" skulle være deltagere i kampen inkl. spillere, dommer, trænere og ledere. Dette var gældende frem til den 21. april hvor forsamlingsforbudet generelt blev hævet til 50 personer hvilket igen gjorde det muligt at have et begrænset antal tilskuere til kampene så længe man kun var 50 personer i alt omkring kampen.

Den 6. maj blev forsamlingsloftet hævet til 75 personer og den 21. maj yderligere til 100 personer. Samtidig blev siddende tilskuere "adskilt" fra deltagerne i kampen hvilket også gjorde det muligt at have et begrænset antal tilskuere til kampene for herresenior 1. Der blev også åbnet for offentlig adgang til klubhuset igen. Den 11. juni blev forsamlingsloftet hævet til 500 personer hvilket i praksis fjernede de sidste begrænsninger for klubbens afvikling af kampe.

På trods af at smittetallene igen begyndte at stige i efteråret 2021 blev der ikke indført nye restriktioner som havde indvirkning på klubbens fodboldaktiviteter. Efterårssæsonen kunne derfor afvikles som planlagt med træning og kampe for alle aldersgrupper i klubben.

## **ORGANISATORISKE FORHOLD**

Året 2021 ikke budt på de store organisatoriske forandringer i vores klub.

## **DEN FRIVILLIGE INDSATS**

### **CAFEEN**

Ved udgangen af 2021 har klubben selv forpagtet cafeen i 7½ år. Cafeen drives forsat på frivillig basis af en lille styregruppe som står for vagtplanlægning, indkøb, prisfastsættelse, og andre administrative opgaver som hører til selve cafedriften. Hertil kommer der så en "vagtgruppe" af primært frivillige forældre mv. og andre med tilknytning til klubben som sammen med styregruppen varetager de daglige cafevagter både på hverdage og i weekender.

Antallet af frivillige i specielt "vagtgruppen" er fortsat relativt lavt hvilket betyder at åbningstiden i nogen perioder er stærkt begrænset. Dette gælder især i vinterperioden hvor antallet af baner til rådighed gør at aktivitetsniveauet generelt er lavt.

På grund af Corona pandemien og de medfølgende restriktioner på brug af klubhuset var cafeen nedlukket mere eller mindre frem til sommeren 2021. I juni måned blev der dog åbnet op for lidt begrænset salg primært i forbindelse med kampene for herresenior 1. Efter sommerferien har cafeen været åben i weekender når der afvikles kampe på anlægget.

Grundet det meget lave antal frivillige omkring driften af cafeen er det desværre stadig ikke muligt at udvide åbningstiden mere end til weekenderne.

Vi skal fra bestyrelsens side derfor kraftigt opfordre interesserede forældre eller andre som ønsker at give en hånd med til at kontakte cafeen.

### **BANKOEN**

Bankoaktiviteten i Centerhallen har desværre været en af de aktiviteter som har lidt rigtig hårdt under Corona pandemien. Som alt anden foreningsaktivitet blev bankoen lukket ned i marts 2020 og da mange af deltagerne hører til gruppen af særligt sårbare i relation til Corona er aktiviteten ikke blevet genoptaget i 2020 og er også forblevet nedlukket i 2021. Dette skyldes dog også at Centerhallen har været anvendt til Corona-testcenter i store dele af 2021. Da hallen endelig blev frigivet til foreningsbrug igen hen på efteråret kom vi desværre igen ind i en periode med stigende smittetal som gjorde at man valgte at holde aktiviteten nedlukket.

Det er bestyrelsens forhåbning at aktiviteten kan genoptages i løbet af 2022 efterhånden som Coronaen forhåbentlig klinger af.

## **LEDERFESTEN**

Da lederfesten i 2019 blev flyttet til afvikling om foråret (primo marts) som en "opstartsfest" var det desværre ikke muligt at afvikle denne i 2021 grundet Corona restriktioner.

Det er bestyrelsens forhåbning at der kan afholdes en lederfest i 2022 men grundet de relativt høje smittetal her i begyndelsen af 2022 er det dog usikkert hvornår festen kan afholdes med en passende tilslutning.

## **ØKONOMISKE FORHOLD:**

På trods af Corona nedlukningerne er klubbens økonomi er ved udgangen af 2021 forsat rigtig god og sund. Årsregnskabet for 2021 viser et overskud på hele 27 tkr.

Bestyrelsen finder anledning til at fremhæve følgende økonomiske forhold fra 2021:

De samlede kontingentrestancer ligger ved kalenderårets udgang på 38 tkr, hvilket er en del højere end ved udgangen af 2020 hvor restancerne kun udgjorde 18 tkr. De er således tilbage på et niveau tilsvarende 2018. Bestyrelsen anser dog at niveauet for kontingentrestancer er fornuftigt og rimeligt set i forhold til antallet af klubbens medlemmer.

Driften af cafeen har for 2021 resulteret i et overskud til AFK på 24 tkr, hvilket er et fald på 22 tkr. i forhold til 2020. Den primære årsag hertil skal dels findes i den forsat lave omsætning samt det forhold at cafeens prisniveau er for lavt i forhold til kostpriserne på de indkøbte varer. Det nuværende prisniveau har stort set ikke ændret sig siden vi overtog driften af cafeen i 2014. Det er bestyrelsens hensigt at prisniveauet revideres op mod opstarten af 2022 sæsonen således at salgspriserne bedre afspejler vores nuværende indkøbspriser.

I 2020 har AFK modtaget Aktivitetstilskud fra Allerød Kommune på 221 tkr. der ydes til aktive kontingentbetalende medlemmer op til og med 25 år med 300 kr. pr. medlem.

Klubbens bankoaktivitet der normalt afholdtes i Centerhallen har i 2021 ikke kunnet bidrage til klubbens indtægter da aktiviteten i 2021 desværre har været lukket helt ned grundet Coronapandemien, hvor hallen har gennem det meste af 2021 været anvendt til testcenter.

Bestyrelsen foreslår at det realiserede overskud på 27 tkr. fordeles således at 14 tkr. overføres til træneruddannelsespuljen mens 13 tkr. overføres til den fortsatte drift af AFK-Akademi.

## **ALLERØD IDRÆTSPARK:**

Der er kommet affaldssortering i klubben og vi har fået lukket hullet i taget i klubhuset (caferummet). Der har været snak omkring boligudbygning på Sportsvej, som potentielt også har indvirkning på klubben.

## **AFK AKADEMI:**

AFK Akademi har i 2021 fungeret på 5. år som et fælles træningstilbud uanset niveau til piger og drenge.

Akademiet blev i lighed med 2021 også ramt af Coronaen i 2021. Den første akademitræning i 2021 blev først afviklet den 20. august hvorefter der med enkelte aflysninger blev trænet hver fredag frem til 10. december.

Antallet af deltagere til akademitræningen har dog været noget begrænset i forhold til tidligere år og det er derfor planen af forsøge at øge antallet af deltagende spillere i 2022.

## **FODBOLDSKOLER OG ALLERØD SKOLECUP:**

Traditionen tro har AFK også i 2021 gennemført to fodboldskoler.

Den store fodboldskole blev for anden gang ledet af Joan Christensen sammen med Dino Karjasevic. Fodboldskolen blev i 2021 afholdt i uge 31 fra den 2. til den 6. august og blev også i år en stor succes. En stor tak skal lyde til både de 2 skoleledere samt alle de engagerede frivillige trænere og hjælpere som er med til at gennemføre fodboldskolen.

Minifodboldsskolen blev afholdt med årg. 2014 som arrangør. Den blev gennemført i Allerød Idrætspark i weekenden den 7/8. august og blev også en stor succes. Også en stor tak til alle, som var med til at gennemføre minifodboldskolen.

I 2022 planlægger AFK igen at gennemføre den store fodboldskole i uge 31 samt den lille fodboldskole i samme weekend.

Allerød Skolecup blev i 2021 desværre aflyst på grund af Coronapandemien. Heldigvis lykkedes det her i 2022 af genoptage afviklingen i de 2 sidste weekender af januar.

Styregruppen bag Allerød Skolecup består af repræsentanter fra bestyrelsen, Ungdom Yngst og Kvindeafdelingen i AFK, som i de to weekender får assistance af mange officials fra hele klubben, inklusive spillere fra Herresenior 1 og Damesenior 1. Igennem de sidste mange år er eventuelle overskud kommet AFK til gode i form af tilskud til arrangementer eller i form af diverse former for udstyr.

## **ÅRET I FODBOLDAFDELINGERNE:**

### **HERRESENIOR:**

Herreseniorafdelingen har i 2021 bestået af fire hold og generelt har sæsonen været præget af Corona, hvilket har medført, at der var mange kampe i foråret.

Senior 4 trænes af Lasse Mejdahl og Asger Saxil og spiller i serie 6. Holdet måtte trække sig fra turneringen i efteråret pga. manglende tilslutning. Vi håber holdet kan genopstå i 2022 – evt. som 8-mands hold.

Senior 3 er et nystartet hold – primært bestående af ny-oprykkede seniorspillere. Holdet har taget serie 6 med storm og efteråret førte en fortjent oprykning med sig. Spændende at se, hvad 2022 bringer.

Senior 2 har spillet i serie 2 i det forgangne år. Sommerpausen bød på et trænerskifte, da Morten Hansen blev tilknyttet senior 1 mens Fini og René overtog tøjlerne. Efteråret har været svært rent sportsligt bl.a. på grund af manglende tilslutning til holdet.

Senior 1 spiller i Danmarksserien og er ved vinterpausen placeret på en flot 3-plads. I Sydbank Pokalen kom holdet også langt og fik en stor oplevelse da holdet træk Brøndby. Kampen blev vist på TV og afviklet på Brøndby Stadion og de mange AFK-fans gjorde det til en rigtig god oplevelse på trods af resultatet... Trænerteamet består af Dennis Foss, Kim Christensen og Morten Hansen.

I november måned kunne vi for første gang i lang tid atter holde en seniorafslutning og det blev en god fest med omkring 100 deltagere. Lad os håbe vi kan fortsætte det fremadrettet.

### **KVINDEAFDELINGEN:**

#### **KS1:**

Fantastisk forår, hvor man spiller rigtig god fodbold og ender med at rykke op i 2. Division.

Vi har få piger som kommer udefra. Men ellers er dette hold sammensat af egne piger, som er opvokset i AFK.

Starten på efteråret og 2. division går langt over forventningerne, hvor pigerne får masser af point i de første par kampe.

Ligger desværre næst sidst efter endt efterår. Så meget spændende hvad foråret bringer for holdet og om de kan holde sig i 2. divisionen.

**KS2:**

Et blandet år for KS2.

De har potentiale for mere end KvindeSerie1, men lå på et tidspunkt og kunne ryge ned i KvindeSerie2.

Pigerne kæmpede sig tilbage og overlevede i KvindeSerie1.

Aftale mellem spillere og trænere, for at 2022, er året hvor der kæmpes for at rykke op.

Altid god stemning omkring holdet.

**U18 forår og KS3 efterår:**

Første U18 hold gennem et par år. Der er typisk ikke piger nok til dette, vi er nødt til at rykke pigerne op i ungsenior tidligt.

Men Jørgen og Camilla fik samlet en masse piger som var stoppet til fodbold.

Via gammelt fodboldvenskab kom glæden til fodbold retur, og de stillede op i U18 rækken 1, hvor de spillede en godt forår.

Endte med sølv i SM.

Ny tilgang til at forsøge at få de unge til at blive i holdsporten, som virkede for disse piger, sikkert godt hjulpet af Covid.

KS3 var lidt op ad bakke med fremmøde og blev et blandet resultat for pigerne.

Spændende hvad 2022 bliver til, om vi kan se de piger flere år frem i klubben.

**U14 forår og U16 efterår:**

2007-pigerne spillede i foråret i U14 liga1, med deltagelse af alle licensklubber som bl.a. FCN og Brøndby.

Alligevel lykkedes det med sammenhold og fightervilje at hjemtage en flot 5. plads blandt de 12 bedste hold på Sjælland.

Mange af pigerne har spillet sammen siden de startede i skole, og de sluttede tiden som selvstændig årgang af med en finaleplads i talentstævnet i Stensballe/Horsens.

Efter sommerferien udgjorde 2006 og 2007 det nye U16.

Med en masse nye holdkammerater og nyt trænersteam, var det en hård opstart med uro i kulissen, men efterhånden som efteråret er gået er meget faldet på plads både sportsligt og socialt.

Vi kan glæde os over en stor U16-trup på 35 spillere, en af de største på Sjælland, og et flot fremmøde til træning på i gennemsnit 25 spillere - også når temperaturen nærmer sig frysepunktet 😊.

Sportsligt var begge årgangens hold rykket en u16-række op, og med en 4. plads til både U16-1 i ØST1 og U16-2 i række1, var efterårssæsonen også resultatmæssigt godkendt.

Og så ser U16 frem til endelig i 2022 at kunne komme på en udlandstur. 27 spillere, 2 mødre og 1 træner tager i påsken en uge til Costa Brava cup i Spanien.

### **U13 forår og U14 efterår:**

Overordnet har truppen i 2021 taget imod piger fra hele Sjælland. I alt 8 nye piger er integreret i truppen som nu består af 24 piger.

6 piger indstillet til DBU talent træning. Første udskillelse røg 1 pige ud, ved anden røg 3 ud og endnu en er røg ud nu. Så en enkelt repræsenterer DBU-Øst.

#### *U14-1:*

Forår 2021 i Liga1 8 mands. Holdet var meget plaget af skader, og vi måtte tage til takke med en placering som nr 7.

Efterår 2021 var første bekendtskab med 11 mands - Liga1 bød på en enkelt sejr og en uafgjort, men en sidsteplads i den hårde pulje. Humøret fortsat meget højt. Vi fik vi sølv i pokalturneringen. Flot spil hele vejen igennem, men i finalen trak Farum det længste strå, og vandt 5-2.

#### *U14-2:*

Foråret bød på en hård turnering i B rækken. En placering midt i rækken. Lærerig men uden ret mange point.

I efteråret slog vi holdet sammen med U13-2, og fik en flot 2. plads i deres 8. mands turnering i B rækken - kun få point fra 1. pladsen.

Pigerne har brugt en del tid i 2021 på at samle penge ind til deres udlandstur til Barcelona juli 2022. Hele truppen skal afsted, og de glæder sig!!.

## **UNGDOM ÆLDST:**

2021 -et år med store kontraster og udfordringer

Skellet i midten af ungdom ældst mellem U15 og 17 blev endnu mere tydeligt i 2021. U14 og U15 har dejlig mange drenge, trænere, holdledere, kampe og sociale arrangementer.

Ved skiftet til U17 stopper langt de fleste forældretrænere og drengene får andre interesser.

Vi kæmper selvfølgelig videre for at give drengene tilbud, som de synes om, og på U19 vil processen til at blive senior gjort mere "spiselig" og lækker☺

Ungdom ældst er andet end kun træning og kampe. 3. halvleg med fælles omklædning, Spass med venner og bekendte "producerer" det sociale kit, som skal binde drengene sammen længst mulig. Det er derfor den største sejr, at coronaen, i øjeblikket, ikke begrænser os i at være sociale. Vores dejlige klubhus står mere end klar til fællesspisning, og hvad der ellers kan "puttes" ind i klubhuset.

### **Årgang 2008 - efteråret U14**

#### *Spillertruppen*

Efter et år præget af usikkerhed og restriktioner rykkede U14 op Ungdom Ældst i august 2021 med 45 aktive medlemmer.

Afvikling af træning og kampe med restriktioner over vinteren og foråret havde sat sine spor. Fem til ti drenge sagde nu endegyldigt sagt farvel til fodbolden i AFK til fordel for andre tilbud.

#### *Turneringer*

Før sommerferien havde vi tre 8-mands hold tilmeldt DBU turneringen i hhv. række M, række 3 og række 4. Vi matchede fint de stærkeste hold i mesterrækken, men orienterede os samtidig mod omstillingen til 11-mands efter sommerferien og gjorde derfor brug af bredden i truppen i flere kampe. Vores række 3 og 4 hold havde ofte virkelig gode kampe hvor de var matchet fint. Men der var kampe hvor modstanderholdene ikke respekterede rækkerne og gjorde brug af for mange spillere fra højere niveauer, hvilket selvsagt ikke gav spillermæssig udvikling til nogen af holdene.

Vi havde en del overvejelser i forbindelse med tilmelding af hold i efterårets 11-mands turnering, og valgte til sidst at tilmelde to hold i hhv. række 1 og i række 4. Den primære årsag til ikke at fastholde et hold i Mesterrækken var truppens bredde. Vi havde simpelthen ikke bredden til at fastholde niveau i rækken ved skader og sygdom. Samtidig mistede vi en af vores toptalenter til AB hvor han blev tilbudt et udviklingstilbud, mens en af vores andre toptalenter flyttede til Norge. Udviklingsmæssigt kunne vi se at beslutningen var den rigtige. Vi spillede en række meget intense



kampe både i række 1 og i række 4, og vi kæmpede med om førstepladsen i række 1 i hele efteråret.

Og til samtlige kampe var der kæmpe forældreopbakning fra sidelinjen (forældrene havde også behov for at komme ud af corona isolationen).

### *Træning*

Ved overgangen til Ungdom Ældst besluttede vi at lave en skarpere inddeling af truppen end vi havde gjort tidligere. Vi dannede en formel førsteholdstrup bestående af 16-18 spillere som efter aftale blev tilbudt træning mandag, onsdag og fredag og kamp i weekenden. Adgangskravet til denne træning har været dedikation hvorfor vi også har set at antallet i førsteholdstruppen har været flydende i løbet af efteråret. Vi har i gennemsnit set 34 spillere til træning hver mandag og onsdag. Men årgangen er stort set ikke længere repræsenteret i Akademitræningen da førsteholdet træner fredag. Vi holder dog fortsat fast i fælles opvarmning, fælles stigetræning og fælles afslutning når truppen træner så sammenhængskraften på tværs af årgangens spillere og trænere bevares. Træningen er faciliteret af fem dedikerede trænere med støtte fra flere forældre.

### *Sociale arrangementer*

Vi har i årgangen holdt fast i fællesspisning en gang om måneden, fælles udflugter til FCN og ikke mindst Pokalkampen på Brøndby Stadion mod AFK, men øvrige aktiviteter har været begrænset pga aflysninger og restriktioner. Vi har dog et stærkt team af soccer-mums der konstant er i gang med planlægge sociale arrangementer for spillere og forældre. Og vi ser frem til den store Hollandstur til Maj hvor vi har to hold tilmeldt en stor turnering i Amsterdam.

Men.... den næste afgørende milepæl kommer den første weekend i Marts, hvor vi forventer udsolgt på AFK anlægget. Her har vi nemlig udfordret vores AFK U16-piger i en out-right kamp om æren. Og det bliver med garanti en kamp, hvor ingen vil give en millimeter gratis.

### **Årgang 2007 – foråret U14 og efteråret U15**

2021 – et meget succesfuldt år for årgang 2007. Af højdepunkter kan nævnes:

- Vi har stillet op med to 11-mandshold på årgangen i både forår og efterår
- Nr. 2 ved Sjællandsmesterskabet i foråret
- Rekordhøjt fremmøde til træning
- Succesfuld "integration" af Bløvstrøds årgang 2007 i slutningen af 2021

## *Spillertruppen*

Ret stabil bruttotrup i niveauet 35-37 drenge på årgangen med regelmæssigt fremmøde til træning. Typisk er der 1-2 spillere som falder fra hvert halve år, men vi oplever en tilsvarende tilgang af nye spillere. Faktisk har vi de senere år oplevet en nettotilgang til truppen, der er vokset med ca. 25% siden sommeren 2020.

## *Turneringer*

I foråret 2021 havde vi tilmeldt to 11-mands hold – et i række 2 og et i række 4. I række 2 vandt vi rækken og spillede derfor med i slutspillet om Sjællandsmesterskabet. Vi gik videre fra semifinalen, men tabte desværre finalen 4-3 til Greve.

I række 4 sluttede vi lidt under midten i tabellen, men størsteparten af kampene var jævnbyrdige og udbytterige.

Alle drengene bortset fra en enkelt deltog i kampe i løbet af foråret og vi havde ikke nogen problemer med at stille hold.

I efteråret 2021 havde vi igen tilmeldt to 11-mands hold – et i række 1 og et i række 4. I række 1 fortsatte vi de gode takter og sluttede på 4. pladsen i en meget tæt topstrid. Vi dummede os desværre lidt i næstsidste runde mod topholdet, hvor vi måtte nøjes med uafgjort – ellers havde vi vundet rækken.

I række 4 sluttede vi i øverste halvdel af tabellen. Pointmæssigt en stor fremgang sammenlignet med foråret. Samtidig var der mindre behov for støtte fra de etablerede spillere på årgangen. Så en rigtig fin tendens i række 4.

Alle drengene bortset fra en enkelt deltog i kampe i løbet af efteråret og vi havde ikke nogen problemer med at stille hold.

## *Træning*

Forår 2021: 27 spillere i gennemsnit til træning

Efterår 2021: 24 spillere i gennemsnit til træning

Efteråret stod i lejrskolernes tegn, så der har været en del træninger, hvor fremmødet har ligget betydeligt under vanligt niveau – det afspejler sig også i det gennemsnitlige fremmøde.

Hele årgangen træner samlet. Niveauopdeling med løbende rotation. Sikrer sociale relationer på tværs af skoler og fodboldmæssige kompetencer. Sikrer samtidig at vi har en meget bred førsteholdstrup på ca. 20 spillere.

Vi har både i foråret og efteråret trænet fast to gange om ugen - samt en ekstra ugentlig træning hver anden uge. Altså 2½ træning i gennemsnit om ugen.

### *Principper for tilmelding*

Vi har for flere år siden ændret princip, således at drengene (og trænerne) automatisk er tilmeldt både træning og kamp. De skal altså aktivt melde sig fra, hvis de er forhindrede i at deltage i såvel træning som kamp. Til kampe udtages holdene ca. 10 dage inden kampen.

Drengene er gode til at respektere reglerne – der er ofte 1-2 drenge der glemmer at melde fra til træning, men meget sjældent mere end det.

Det fungerer også fint til kampe. Tommelfingerreglen er, at vi i gennemsnit har et fremmøde til træning på 80% af bruttotruppens størrelse. Og det gennemsnitlige antal fremmødte til træning, det er også nogenlunde hvad vi kan mønstre til kampe.

### *Trænerteamet*

I alt 7 trænere tilknyttet – herunder en (delvis) målmandstræner. Herudover har vi tilknyttet en årgangsleder. Ingen ændringer i trænerteamet i 2021. Samme trænerteam i mange år efterhånden.

### *Sociale arrangementer*

Ingen stævner siden pinsen 2019. Pandemien har vanskeliggjort dette. Mindre grillarrangement inden sommerferien og pizzaaften med pokalfodbold i klubhuset, da Allerød mødte Brøndby. Fodboldgolf blev desværre aflyst pga. prognoser om kraftig regn og storm.

### *Samarbejde med Blovstrød*

Fra efterårsferien har vi indgået samarbejde med Blovstrøds årgang 2007. Blovstrød var ikke længere i stand til selv at stille et 11-mandshold, så de indgår nu som en del af vores setup i Allerød. Det giver en bruttotrup på ca. 45 spillere på årgang 2007. Blovstrød stiller med to trænere, så trænerteamet består nu af i alt 9 personer.

Samarbejdet er kommet godt i gang og såvel drenge som trænere fungerer godt sammen. Vintertræningen foregår i Blovstrød, men træning og spillestil følger de principper vi hidtil har anvendt i Allerød.

I vinterturneringen har vi tilmeldt tre 11-mandshold.

Fra både Allerøds og Blovstrøds side er der ønske om at fortsætte samarbejdet.

## **U17 - Foråret årgang 2005 og 2004 - Efteråret årgang 2006 og 2005**

Foråret blev gennemført med to hold, hvor hold 2 dog kørte lidt på pumperne for at kunne stille hold. Hold 1 endte med flotte sportslige resultater, så det var på mange måder en værdig måde for træner Espen Christensen at sige farvel og forhåbentlig på gensyn. Træner Morten Sune stoppede også efter en kæmpe indsats igennem mange år.

Efteråret var præget af et meget tæt pakket kampprogram, som skulle kombineres med konfirmationer og umuligheder for kampflytninger. Coronaen isolerede og gjorde træner Toke ukampdygtig i de sidste måneder, og der en kamp der kæmpes for at komme på rette køl igen på U17.

## **U19 - Foråret årgang 2002 og 2003 - Efteråret årgang 2003 og 2004**

### *Foråret*

Det store antal medlemmer på årgangene 2002 og 2003 gjorde, at der blev tilmeldt 3 stk. 11mandshold i foråret, og egentlig startede 2021 forfærdeligt set med AFK fodboldbriller. Coronaen satte sit præg på opstarten, hvor AFK som klub valgte at lukke helt ned. Dette gjorde det meget udfordrende på U19, da det måske ikke er den gruppe mennesker i klubben, der har den største pli til selvtræning. Derfor var vi noget bagud ifht. vores modstandere, som i større eller mindre grad har bibeholdt træningen under corona. Coronaen betød også, at opstarten blev meget kort - og nærmest uden træningskampe. De første spillerunder blev skubbet til midt i sæsonen, så det betød, at der ofte var kampe hver 3. dag. Dette - kombineret med for lidt træning - betød, at skaderne væltede ind over U19-drengene. Der var ofte 10-20 afbud pr. kamp, hvilket har gjort det mere end svært, at stille de 3 hold i de forskellige rækker. Det har desværre sat sit præg på resultaterne for de 3 hold, som sagtens kunne have været bedre end de har, hvis vi havde alle spillere til rådighed.

### *Efteråret*

Kort før efterårets første kampe, valgte nærmest et helt hold drenge uvarslet, at skifte til Blovstrød. Dette gav nogle store organisatoriske udfordringer. På trods af denne udfordring, præsterede hold 1 langt inde i sæsonen utrolig flotte præstationer i Mesterrækken. I vinterturneringen deltager der 2 stk. 11mandshold, som også udgøres af U17 drenge. Michael Wissing, som har været UÆ-træner i denne omgang i 3 år valgte ved årets udgang at sige ja til et flot tilbud fra Hillerød Fodbold, og han ønskes alt det bedste. Jan Jacobsen har været træner for 2003 siden de første spæde skridt, så det er med stor taknemmelighed at Jan velfortjent holder en pause på ubestemt tid. Som erstatning er hentet 40 årige Kenneth Jakobsen, som har stor træner erfaring – sidst fra Brønshøj BK. Det bliver også spændende at følge U19 i 2022.

## **UNGDOM YNGST:**

I UY var 2021 fortsat præget af coronarestriktioner og -aflysninger, men det blev heldigvis også året, hvor vi for alvor kom i gang med en almindelig fodboldhverdag igen. Vi kan også med glæde konstatere, at vi er blevet flere fodboldspillere og nu er oppe på 380 AFK-drenge på tværs af de ni UY-årgange.

Over vintermånederne byder fodboldhverdagen på kunstgræs fodbold. Transport og logistik er nu engang nemmest på hjemmebanen, og derfor er vi glade for, at vi har fået banetid i AFK, selvom nogle af os må starte tidligt og nøjes med en times træning ad gangen. Vi håber meget på, at AFK meget snart har mere end en kunstgræsbane til alle vores mange fodboldspillere, heraf rigtig mange i UY!

Vi fik arrangeret et DBU C1-trænerkursus, som blev afviklet i AFK i september med 24 deltagere. Heriblandt mange UY-forældretrænere, enkelte gæster fra Lyngø og Blivstrød og endda en enkelt af de ungtænere, vi er så glade for at have med på UY-årgangene. Der er efterhånden en håndfuld ungtænere på tværs af UY-årgangene, og vi kan se, at de gør en forskel, aflaster forældretrænere og ikke mindst motiverer og løfter niveauet for spillerne. Derfor arbejder vi videre på at få endnu flere ungtænere i klubben og UY.

Vi har et godt samarbejde med FCN, som opprioriterer samarbejdet med AFK i regi af Fodbold Samarbejde Nordsjælland. Det vil vi bruge som afsæt for en 'ungtræner-rekrutteringsdag' med besøg til oplæg og Superliga-bold i Farum før påske. Vi håber det kan kaste endnu flere ungtænere af sig til AFK. I 2021 betød FCN-samarbejdet også, at vi fik sat gang i et forløb med en FCN-træner, der overværede, evaluerede og inspirerede til træninger på tværs af de yngste UY-årgange. Forløbet fungerede rigtig godt som inspiration for vores yngste årgange og deres trænere, og det fortsætter heldigvis i 2022.

DGI Mini Fodboldskole blev afviklet af årgang 2014 og 2015 og var igen i 2021 en stor succes. AFK Cup er lagt på is, men der er i forældregruppen bag nogle af UY-årgangene ambitioner om at lave et nyt større stævne for de mindste i AFK. Vi bakker op om ambitionerne og håber, at vi kan invitere en masse naboklubber til stævne på vores dejlige anlæg i 2022.

Fra alle 380 UY-fodboldspillere i AFK og fra UY-repræsentanterne i klubbens bestyrelse, Anders og Trygve, skal lyde en **Kæmpe stor TAK** til alle frivillige trænere, ungtænere, holdledere, årgangsledere og forældre i øvrigt, der er med til at løfte i flok i AFK UY!

## **OLDBOYS AFDELINGEN:**

Oldboysafdelingen er igen i 2021 vokset – og ved udgangen af året er vi oppe på 145 aktive spillere i afdelingen fra 32 år og opefter. Der er pt 6 x 11 mandshold og 3 x 8 mandshold tilmeldt i DBU Sjællands turneringer.

Efter et 2020 hvor Coronaen betød at vi ikke kunne afholde vores normale "oldboysevents" - Oldboysafslutningen og Five a Side turneringen – kunne disse igen afholdes i 2021 hvor Oldboysafslutningen traditionen tro blev afholdt i sidste weekend af oktober og Five a side turneringen den 16. december.

Sportsligt var 2021 igen et godt år for Oldboysafdelingen.

De "yngste" i afdelingen – oldboys 1 og oldboys 2 - vandt igen i år begge deres rækker og spillede finaler om sjællandsmesterskabet i oktober på henholdsvis Allerød Idrætspark og på udebane hos Holbæk United. Her blev OB1 sjællandsmestre med en 3-1 sejr over Brøndby mens OB2 efter 2 sjællandsmesterskaber i træk i år måtte nøjes med sølvmedaljen efter et 1-2 nederlag til Holbæk United.

Også Veteran 1 vandt i 2021 deres række - Veteran Øst-rækken, hvor det efterfølgende blev til guld og et sjællandsmesterskab med en 2-0 sejr over Lyngby i finalen.

Superveteran 1 og 2 (11 mands 45+) endte begge på en 2. plads i deres respektive puljer. Hos vores 8. mands superveteran hold blev det til en 5. plads i række 2.

Vores 8 mands Masters hold (50+) havde også en udemærket sæson hvor det blev til en 3. plads i rækken.

Vores 11 mands Gran Superveteran (55+) endte i 2021 på en 5. plads mens vores ældste hold 8 mands Gran Super masters (60+) endte på en 8. plads.

## AFSLUTNING

Til sidst vil vi ligesom sidste år, opfordre os alle til at fortsætte med den gode positive indstilling. Tak til vores medlemmer, trænere, ledere og alle hjælpere/supportere, café-udvalget, til alle vores trofaste sponsorer, Team Allerød, Banko-Banden og Allerød Kommune.

Uden alle jer var AFK ikke, hvor vi glædeligvis stadig er i dag på trods af de udfordringer vi igen har haft med Coronaen i 2021!

-----

I 2021 har vi desværre også mistet nogle af vores mangeårige medlemmer.

I 2021 og begyndelsen af 2022 har vi mistet Torben Bækø, Mogens "Bager" Sørensen, Preben Storm Petersen, Henri Havemann & Jan Svensson som alle er gået bort.

Alle velkendte og vigtige personer som vil blive savnet i AFK, hvor flere har både været spillere og ledere i en årrække.

Alle vores tanker går til dem alle og deres familier.

Med sportslige hilsner

På Bestyrelsen vegne

Flemming Bærentzen  
Formand for Allerød Fodbold Klub